
Rocznik 1986.

Gazeta Powiatowa
powiatu świftoohtowiokiego

Świętochłowice, dnia 23. lutego 1936 r.

Wychoazi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e le fo n : C h o rz ó w  40911 .

1. R ozp orzą d zen ie  M in istrów : Spraw  W ew n ętrzn y ch , Spraw  W oj-
sk o w y c l o ia z  P rzem yślu  i H andlu z dnia 27. 1. 1936 r. o
broni białej i o  ogran iczen iach  handlu bronią .

2 . Statut W yd zia łu  P ow ia to w e g o  w  Ś w ię to ch ło w ica ch  z dnia 
17. 12. 1935 r. w p rzed m ioc ie  p ob o ru  op łat oa  u m ów  o  p rze 
n iesien iu  w łasn ośc i n ieru ch om ości.

3. Statut w  p rzed m iocie  p oboru  podatku od  p sów  w  o b w od z ie  
gm in ie  ow ię to ch ło w ick ie j.

4. U stalenie staw ki p od a tk ow e j d o  p ob oru  podatku  g ru n tow eg o
w  gm in ie  Ś w ię to ch ło w ice  na rok 1936.

5. U sta len ie  staw ek p od a tk ow y ch  od  sam oistn ego p odatku  b u 
d y n k o w e g o  i od  p la ców  b u d ow la n y ch  na rok rach u n k ow y  
1936/37 gm iny W ielk ie  H ajduki. k

6. O g ło sz e n ie  w  spraw ie ?m iany ob w od u  badania zw ierząt rzeź 
n y c h  i m ięsa R uda i O rzeg ^ w .

7. O b w ie szcze n ie  d ot: od w ołan ia  og ląd acza  m ięsa A d o lfa  Brem a 
ze  stan ow iska  try ch in osk op is ty  w  o b w o d a ch  badania C h rop a - 
c z ó w  i Łagiew niki ~

8. K om un ikaty.

DZIAŁ U R Z Ę D O W Y

I

Rozporządzanie Ministrów
S p ra w  W ew nętrznych, Sp raw  W ojskow ych  

©raz P'xem ya*u i H andlu
z dnia 27 stycznia 1936 r.

o broni białej i o ograniczeniach handlu bronią.

(Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 96)

Na podstawie art. 3 i art. 13 rozporządzenia 
1 rezydenta Rzeczyporpolitej z dnia 27 paździer
nika 1932 r. — prawo o broni, amunicji i materja-
- ów wybuchowych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 807)
— postanawia się co następuje

§ 1.

Przepisy prawo o broni, amunicji i materja- 
iach wybuchowych rozciąga się na następujące 
Jodzaje broni białej:

a) broń białą wszelkiego rodzaju, ukry: ą w 
przedmiotach, nie mających wygiąc’u broni 
(w laskach, parasolach, kijach i t. p.),

b) pałki giętkie (gumowe, sprężynowe, skórza
ne i t. p.), zaopatrzone w zakończenie z cięż

kiego i twardego materiału lub zawierające 
wkładki z takiego maierjału (kastety),

c) boksery medalowe wszelkiego rodzaju i pier
ścienie palcowe kolczaste lub zaopatrzone 
w guzy, żeberka i t. p.

§ 2.

1. Przepisy lozdziału V prawa o broni, amu
nicji i . mater,:,łach wybuchowych rozciąga .się 
na następujące rodzaje broni białej, o ile chodzi 
o jej noszenie :

a) szable, szpady, bagnety, lance i piki,
l y

b) sztylety wszelkiego rodzaju oraz noże o dłu
gości ostrza ponad 10 cm, sztywno osadzo
ne na trzonku i ostro zakończone,

c) noże składane o długości ostrza ponad 10 
cm, zaopatrzone w .urządzenia, utrzymujące 
je po otwarciu sztywno na trzonku i ostro 
zakończone

2. Postanowienia ustępu 1 pkt. b) i c) nie 
mają zastosowania do

a) r.ożów (kordelasów), przeznaczonych do ce 
lów myśliwskich, o ile chodzi o noszenie ich 
w związku z wykonywaniem prawa p orw a 
nia przez osoby, posiadające karty łow iec
kie,

b) takich rodzajów nożów. sztyletów i t , p., któ
re są używane do celów zawodowych, o ile 
chodzi o noszenie ich przez osoby, wykony- 
wujące dany zawód, w związku z jego wyko
nywaniem.



Strona 46. Gazeta Powiatowa z dnia 29 lutego 1936 r. Nr. 9.

5 3.

1. Zakazuje się handlu następującemi rc 
dzajami bron i:

a) wszelkiego rodzaju bronią, ukrytą w przed
miotach, nie mających wyglądu broni,

b) pistoletami wszelkiego rocłzaju z pochwami, 
służącemi jako kolby lub z dodatkową kolbą,

c) bronią białą, wymienioną w § 1 pkt. b) i c).

2. Właściwa wojewódzka władza administre 
cji ogólnej może w przypadkach wyjątkowych 
udzielić poszczególnym przedsiębiorstwom handlu 
bronią pozwolenia na sprzedaż broni, wymienio
nej w ustępie 1, na warunkach w pozwoleniu 
określonych.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 30 dni po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Wł. Raczkiewicz.

Minister Spraw W ojskow ych:
(—) Kasprzycki.

Minister Przemyślu i Handlu:
(—) Roman Górecki.

2.

Statut
Wydziału Powiatowego w Świętochłowicach

z dnia 17 grudnia 1935 r. 
w przedmiocie poboru opłat od umów 

o przeniesieniu własności nieruchomości.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w brzmieniu rozporządzenia W oje
wody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. HI. 
Nr. 17, poz. 30), zmienionej uitawą z dnia 23 marca 
1933 (Dz. U. Śl- Nr. 9, poz. 16) oraz w myśl prze
pisów rozporządzenia wykonawczego wojewody 
Śląskiego do powołanej usta wy z dnia 30 sierpnia 
1930 (Dz. U. Śl- Nr. 15, poz. 18) wprowadza się 
w myśl uchwały komisarycznego Sejmiku Powia- 
łowego z dnia 17 grudnia 1935 r. na rzecz Wy
działu Powiatowego w Świętochłowicach opłatę 
od umów o przeniesieniu własności nieruchomości,

§ |
Opłacie podlegają umowy o przeniesieniu 

własności nieruchomości, jeżeli:

a) od tych aktów prawnych wymierzono pań
stwową opła+ą stemplową.

u) nieruchomości dane położone są w obrębie 
powiatu świętochłowickiego na obszarze gmin 
wiejskich: Brzozowice-Kamień i Wielka Dą- 

' brówka.

• § 2.

Opłcta komunalna wynosi 50% państwowej 
opłaty stemplowej od tych umów.

§ 3.

Do uiszczenia opłaty obowiązany jest now o- 
nabywcę nieruchomości.

§ 4.

Od opłaty uwolnione s ą :

a) umowy wolne od państwowej opłaty stem
plowej na podstawie art. 54 ustawy o op ła 
tach stemplowych,

b; umowy zwolnione przez Ministra Skarbu 
w całości od państwowej opłaty stemplowej.

§ 5.

Każdy nowonabywca nieruchomości, po ło 
żonej na teienie powiatu świętochłowickiego, jest 
w ciągu 2 tygodni oa dnia zawarcia umowy przesłać 
uwierzytelniony przez notarjusza odpis tej umowy 
Wydziałowi Powiatowemu w Świętochłowicach.

§ 6.

Opłatę wymierza Wydział Powiatowy na 
podstawie podanego w umewie obliczenia pań
stwowej opłaty stemplowej i uwidacznia ją w na
kazach płatniczych.

Opłatę należy uiścić w ciągu 2 tygodni od 
dnia doręczenia nakazu płatniczego do Powiato
wej Kasy Komunalnej w Świętochłowicach.

§ 7

Przeciwko wymiarowi opłaty służy płatni
kowi prawo wniesienia sprzeciwu do Wydziału 
Powiatowego w ciągu 4 tygodni, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu nakazu płatniczego.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje ob o 
wiązku terminowego uiszczenia opłaty.

§ s /

Nieuiszczona w terminie opłata ściągane 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosz
tów egzekucyjnych oraz odsetek od zaległości 
według norm obowiązujących przy podatkach 
państwowych.



Nr. 9. Gazeta Powiatowa ^ dnia 29. lutego 1936 r. Strona 47.

§ 9.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego może 
w pojedynczych, na uwzględnienie zasługujących 
wypadkach, zezwolić na uiszczenie opłaty w ratach 
tudzież za zgodą Wydziału Powiatowego wymie
rzone opłaty odsetki od zaległości częściowo lub 
w całości odpisać, o ile przymusowe ściągnięcie 
należności zagrodziłoby egzystensji gospodarczej 
płatnika lub bezskuteczność postępowania egze
kucyjnego jest prawdopodobna.

§  1 0 .
v\-

Winni naruszenia przepisów niniejszego sta
tutu karani będą grzywną do wysokości 350-zł, 
o ile w myśl obowiązujących przepisów nie po
dlegają wyższemu wymiarowi kary.

§ 11.

Niniejszy statut wchodzi w życie po zatwier
dzeniu przez Śląską Radę Wojewódzką w dniu 
ogłoszenia w Gazecie Powiatowej powiatu świę- 
tochłowickiego.

2 chwilą wejścia w życie niniejszego statutu 
traci moc obowiązującą dotychczasowa uchwała 
z dnia 30 października 1924 r. wraz z dodatkiem 
z dnia 17 kwietnia 1928 r.

Świętochłowice, dnia 17 grudnia 1935 r.

Komisaryczny Sejmik Powiatowy
(—) Szaliński 

(—) Sobel ( —) Brzózka (—) Tkocz (—) Sieja

Za zgodność
Świętochłowice, dnia 28 grudnia 1935 r.

Przewodniczący 
Wydziału P o w ia to w eg o

w z.
(—) Pietrański

w icestarosla

Zatwierdza się na zasadzie art. 1, 11 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów ko
munalnych w Województwie Śląskiem w brzmieniu 
ogłoszonem rozporządzeniem Wojewody Śląskiego 
z dnia 8 lipca 1926r. (Dz. U. SI- Nr. 17. poż. 30) z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych ustawą z
dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9, poz. 16).1
L. RW. 5 /a/ 5

Katowice, dnia 27 stycznia 1936 r.
Śląska Rada W ojewódzka  

Przewodniczący
w z.

(—) Dr. Saloni
W ice w o je w o d a .

3.

Statut
w przedmiocie poboru podatku od psów  

w obwodzie gminy Świętochłowickiej.

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 
2 grudnia 1935 r. wydaje się w myśl art. 16 usta
wy o tymczasowem uregulowaniu finansów komu
nalnych w Województwie Śląskiem z dnia ^ k w ie 
tnia 1924 r. w brzmieniu rozporządzenia Wojewo
dy Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl- 
Nr. 17, poz. 30) następujący statut podatkowy.

§ 1'

Podatkowi podlegają psy, będące w posia
daniu osób zamieszkałych w obrębie gminy.

Do uiszczenia podatku obowiązana jest oso
ba, która jest w posiadaniu psa.

§ 2.
Od podatku wolne są:

a) szczenięta liczące mniej niż 6 tygodni,

b) jeden pies łańcuchowy niezbędny do pilno
wania gospodarstwa położonego poza zam- 
kniętem zabudowaniem gminy, oraz psy słu
żące do pilnowania ruchomej trzody na past
wiskach,

c) psy, będące w posiadaniu władz państwo
wych, f

d) psy, należące do osób przebywających w ob
rębie gminy nie dłużej niż 4 tygodnie,

i m
e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przed

siębiorstwach zajmujących się sprzedażą 
psów, f

f) psy, należące do przedstawicieli państw ob 
cych,

g) psy, służące do przewodnictwa niewidomym

Zwolnienie od podatku musi być na piśmie 
poświadczone.

t

Pies łańcuchowy nie podlegający podatkowi 
(pkt. b) § 2) musi być stale trzymany na uwięzi, 
albo w miejscu ogrodzonem, zapewnionem od 
wyrwania się psa. Wolność od podatku ustaje 
z samego prawa z początkiem bieżącego półro
cza, o ile taki pies będzie napotkany na wolności 
bez dozoru.

§ 3.

Podatek wynosi rocznie.



Strona ^8. Gazeta Powiatowa z dnia 29. lutego 1935 r. Nr. 9.

a) za każdego pierwszego psa podlega
jącego podatkow i.......................................3C zł,

b) za każdego drugiego psa podlegającego
podatkow i................................................   60 zł,

c) za każdego następnego psa podlegają
cego podatkowi......................................... 100 zł.

§ %
Wymiar podatku uskutecznia Urząd gminny, 

na podstawie danych o liczbie podlegających po
datkowi. Osoby, które są w posiadaniu tych 
zwierząt, ' winny o tern zakomunikować urzędowi 
gminy według następujących zasad:

Nabycie psów powyżej 6 tygodni, oraz wpro
wadzenie się z niemi na obszar gminy święto- 
chłowickiej należy zgłosić w ciągu dni l4-sfu, li
cząc od dnia nabycia wzg1. wprowadzenia się. 
Nowo urodzone szczenięta uważa się za nabyte 
z 14-tem dniem po ustaniu karmienia ich, naj
później z upływem 4-cl- tygodni po urodzeniu.

Każdy pies zbyty, zaginiony wzgl. zdechły 
musi być najpóźniej w ciągu pierwszych 14-tu 
dni po upływie półrocza, w którem go pozbyto, 
wzgl. w którem zaginął, albo zdechł, odmeldowa- 
ny, w przeciwnym razie podatek jest płatny aż 
do końca tego półrocza, w którem oumeldowanie 
nastąpiło.

§ 5.

Za szczenię osięgające w ciągu półrocza 
wiek 6-ciu tygcdr.i, oraz za psa podlegającego po
datkowi, a nabytego w ciągu półrocza, należy ui
ścić podatek za całe bieżące półrocze.

Kto nabywa psa już opodatkowanego, luh z 
takim się wprowadza na obszar gminy świętcchło- 
wickiej, lub kto nabywa w miejsce padłego opo
datkowanego, ma prawo zaliczenia uiszczonego 
podatku z-J^yoty przypadającej na bież. półrocze.

§ 6.

Każdy właściciel psa opodatkowanego otrzy
ma znaczek podatkowy, który należy przymoco
wać do obroży.

Znaczek jest własnością gminy i przy poz
byciu pse winien być zwrócony, w orzeciwnym 
razie, posiadacz opodatkowanego psa musi jako 
odszkodowanie zapłacić 1,— zł.

Biegające na wolności bez znaczka podatko
wego psy, oraz takie, których posiadacze nie 
mogą się wykazać, że zwolnienia od podatku, 
mogą być przez uprawnioną do tago oso_ę ujęte. 
O ile właściciel nie zgłosił w przeciągu trzech 
dni lub jeżeli nie może się z zapłat' podatku 
wzgl. zwolnienia wykazać, pies będzie albo ubity, 
lub sprzedany na rzecz kcsy gminnej.

Za ujęcie musi być uiszczona należność w 
wysokości 1,— zł a za żywienie policzone będzie 
za każdy rozpoczęty dzień 0,50 zł jako odszko- 
d, wanie. ?

§ 7. i

Celem kontroli może urząd gminny żądać 
od właścicieli me.uchomości wykazu osób posia
dających psy podlegające podatkowi.

Zawiadomienie o wymiarze podatku nastę
puje przez doręczenie - nakazu płatniczego ze 
wskazań.en liczby przedmiotu opodatkowania 
i przypadających kwot podatkowych a

•c
§ 9-

Podatek jest płatny w 2-ch półrocznych ra
tach i t o : pierwsza w ciągu 8-miu dni od dorę
czenia nakazu płatniczego, a druga najpóźniej 
do 15 lutego roku rachunkowego

§ 10.

Celem uniknięcia znytniej surowości, może 
zcrząd gminy w pojedyńczych wypadkach poda
tek zzęściowo obniżyć lub całkowicie od niego 
uwolnić.

§ 11

Przeciwko wymiarowi przysługują płatniko
wi środki prawne przewidziane w § § 69 i 70 
ustawy o daninach komunalnych z dnia 14 lipca 
1892 r. (Zb. Ust. Pr. str. 152j.

•*

5 § 12

Osoby działające wbrew niniejszem posta
nowieniom, ulegną g”zywnie do 350,— zl o ile 
w myśl obowiązujących przepisów nie podpadną 
wyższemu wymiarowi kary,

§ 13.

Statut niniejszy obowiązuje z dniem ogło
szenia.

Jednocześnie znosi się dotychczasowy sta
tut w przedmiocie poboru podatku od psów w 
obwodzie gminy świętochłowickiej z dnia 19 gru
dnia 1927 r.

Świętochłowice, dnia 2. g-udnia 1935 r

ht.czeir ik t,miny
(pieczęćj ■'

(—) W. Polak



Nr- 9. Gazeta Powiatowa z dnia 2y. lutego 1936 r. Strona 49.

„Zatwierdza się na podstawie art. 1, 16 i 27 
ustawy o tymczasowcm uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w brzmie
niu, ogłoszonem rozporządzeniem Wojewody Ślą
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. SI. Nr. 17, 
Po: J0)“.
L. RW. 5/a/2

Katowice, dnia 20 stycznia 1P36 r.
Ś lą sk a  Rada W ojew ód ftk a  

P rze w o d n iczą cy  

w z.
(pieczęć)

(—) Dr. Saloni
W icew o jew od a .

O g ł o s z o n o !

Świętochłowice, dnia 18. lutego 1936 r. 

N aczeln ik  gm iny 
w z.

(—) Hornik.
ław n ik

4.

Obwieszczenie.
(Jsf&lenie stawki podatkowe] do poboru 
podatku gruntowego w gminie Świętochło

wice na rok 11*36.

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 30. 
tycznia 1936 r. przyjętej do wiadomości przez 

Wydział Powiatowy w Świętochłowicach dnia 12, 
lutego 1936 r. L. dz. Sm. 235, pobierać będzie tut. 
Smina w roku 1936 komunalny podatek gruntowy 
w wysokości 100% w formie dodatku do państwo
wego podatku.

Świętochłowice, dnia 17. lutego 1936 r.

Naczelnik gminy

w z.

(—) Hornik
ław nik.

Obwieszczenie
*łot: ustalenia stawek podatkowych dc samoistnego 

podatku budynkowego i podatku od placów 
budowlanych na rok rachunkowy 1936/37.

Na mocy uchwały Rady Gminnej z dnia 14. 
■ŁJtego 1936 r. pobierać się będzie na rok rachun
kowy 1936,37.

6 o /o  o od wartości budynków jako samoistny 
podatek budynkowy

ó o/a o od wartości placów budowlanych jako 
samoistny podatek od placów budo
wlanych i gruntów.

Wielkie Hajduki, dnia 20. lutego 1936 r. 
N aczeln ik  gmis«y 
(—) Mgr. Grzbiela.

6.

Ogłoszenie.
Na podstawie art. 9 ust. b rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z 22 marca 1928 r. 
(Dz. U, R. P. Nr. 38, poz. 361) oraz § 4  rozporzą- 
d-erńf Ministra Rolnictwa z dnia 31 grudnia 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 31 na rok 1929) przy
dzielam do urzędowego obwodu badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa Orzegów z obwodu badania Ru
da Sb od 1 marca 1936 r. Kolonję Karola z ulica
mi Orzegow^ką, Wandy. Kilińskiego, Bartosza G ło
wackiego, Wyleżoła, Wincentego, Gatową, Józefa, 
parzystą stronę ; ulicy Pierackiego, nieparzystą 
stronę ulicy Bytomskiej od nr. domów 23- -61, 
ulicę Na Łą’ ach, Nad Bytomką i Sobieskiego. -

Zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 31 grudnia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 3, poz. 31 na rok 1929) podaję powyższe do 
publicznej wiadomości

P rze w od n iczą cy  
Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński
Starosta.

7.

Obwieszczenie —i
dot. odwołania oglądacza mięsa Adolfa 
Brema ze stanowiska trychinoskopisty 

v, obwodach badania Chropaczów  
i Łagiewniki.

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 31 g-udnin 1928 r. (Dz, U. R. P. 
Nr. 3poz. 31 ex 1929jr.) podaję do publicznej Wiado
mości, że z dniem 31 marca 1936 r. odwołałem 
oglądacza mięsa Adolfa Brema ze stanowiska try
chinoskopisty w obwodach badania mięsa Chro- 
paczow i Łagiewniki

Przewodniczący
Wydziału Powiatowego

\ t
W  z.

(—) Pietrański
Wicesiarosta



Strona 50. Gazeta Powiatowa z dnia 29. lutego 1936 r. Nr. 9.

Na ostainiem posiedzeniu Kom. Wydziału i 
Sejmiku Powiatowego zatwierdzono uchwałę Ra
dy Gminnej w Orzegowie. w snrawie ustalenia 
stawki podatku od placów budowlanych i podatku 
budynkowego na rok 19361?’! , uchwałę Rady 
Gminnej w Srzozowicach - Kamieniu w sprawie 
stawki podatku budynkowego na roK 1936/37, 
uchwałę Rady Gminnej w Brzozowicach-Kamieniu 
w sprawie sprzedaży gruntu gminnego oraz za
twierdzono dodatek do regulaminu Zarządu Gmi
ny Ruda §1. o organizacji biura ewidencji ruchu 
ludności. Drogerzyście Wilhelmowi Witkowi z 
Świętochłowic udzielono zezwolenia na handel 
truciznami. Janowi Gutmanowi z Rudy Śl. i 
Wilhelmowi Waienżykowi z Nowego Bytomia u- 
dzielono zezwolenia osiedleńczego. — Uchwalono 
pobierać w roku budżetowym 1936/37 od wymie
rzonego państwowego podatku gruntowego, prze
mysłowego (od obrotu, świadectwa przemysłowe
go i kart rejestracyjnych) i komunalnego podatKu 
od budynków za rok 1935 specjalną opłatę na 
utrzymanie i budowę dróg publicznych w powie
cie świętochłowickim i to w wysokości 5% na 
ooszarze gminy Wielka Dąbrówka, w pozostałych 
gminach w wysokości 10ao'.

PRENUM ERU JC IE 
.GAZETĘ POWIATOWA'!

Przysposobienie Rolnicze
w pnu świętocałowiekifii.

Zainteresowanie szerokich warstw społeczeń
stwa, a przedewszystkiem bezrobotnej młodzieży 
sprawą przysposobienia rolniczego, przybiera w 
powiecie świętochłowickim coraz to większe roz
miary. Akcja ta, zapoczątkowana w roku ubie
głym, znalazła wielKis zrozumienie u społeczeń
stwa, które słusznie dopatruje się w tej dziedzi
nie nowych możliwości egzystencji oraz zarob
kowania. Rolnictwo bowiem odpowiednio prowa
dzone, mogłoby zatrudnić duże ilości rąk robo
czych, pozostających obecnie bez pracy, przez 
racjonalną gospodarkę jak zakładanie ogródków 
warzywnych oraz sadów owocowych i t. p.

Najjaskrawszym dowodem zainteresowania 
się tą akcją jest żywotność istniejących w ubie
głym roku zespołów P. R. oraz wielka liczba no- 
wozgłoszonych na rok bieżący. Gdy w ubiegłym 
roku po raz pierwszy przystąpiono do organizo
wania zespołów P. R. zgłosiło się do pracy 11 
zespołów liczące 85 osób. W roku b>ezącym p o
wstało 43 zespołów z ogólną liczbą 364 uczestni
ków.

Celem należytego przygotowania zgłoszonych 
zespołów do fachowej i racjonalnej pracy, P o
wiatowy Komitet do Spraw Młodzieży Wiejskiej 
zorganizował w czas:e od 5 — 15. II. rb. w Brze
zinach Śląskich dwa kursy przysposobienia rol
niczego, w których uczestniczyło 68 osćb repre
zentujących przyszłych przodowników zgłoszo
nych raspołćw. Otwarcia kursu dokonał Pan 
Starosta Szaliński w obecności przeastawicieli 
gmin oraz licznie zebranych członków Kółek Rol
niczych, Ogródków Działkowych i organizacji 
społecznych Preiegentami na kursie byli refe
renci Śląskiej Izby Rolniczej w Katowicach oraz 
instruktor rolny p. Chwała, którego przyjął Wy
dział Powiatowy śwlętochłowicki dla prowadzenie 
spraw rolniczycn.

Odbito w Drukarni E . Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 4H-1G


